Meskipun jumlah yang disebutkan berbedabeda, yang pasti, keproduktifannya dalam menghasilkan karya-karya tulis sulit dicariandingannya. Bahkan di antara karya-karyanya, masih banyak yang belum dicetak, dan masih banyak yang berupa manuskrip.

Ibn 'Arabi bernama lengkap Abu Bakr Muhammad bin Ibn al-'Arabi al-Hatimi al-Ta'i, dilahirkan di Murcia, Spanyol Selatan pada 560 H/1165 M dalam keluarga berdarah Arab dari suku Ta'i. Pendapat yang lain mengatakan, bahwa nama panjangnya sebagaimana tertulis dalam autografinya adalah Abu 'Abd Allah Muhammad ibn Ibn al-'Arabi al-Ta'i al-Hatimi, dan ada juga yang mengatakan, dia bernama lengkap Muhammad ibn 'Ali ibn Muhammad ibn al-'Arabi al-Ta'i al-Hatimi. Entah suatu kebetulan atau tidak, sufi termasyhur dari Andalusia ini dilahirkan pada tanggal dan bulan penuh hikmah bagi umat Islam, yaitu tanggal 17 Ramadhan 560 H, bertepatan dengan 28 Juli 1165 M. Lebih dari itu, Ibn 'Arabi lahir setelah tokoh sufi terkenal pada zamannya wafat, Syaikh 'Abd al-Qadir al-Jilani. Seolah-olah ini menandakan "reinkarnasi" (Nasihah, 2020).